РЕШЕНИЕ

третьего  заседания Координационного совета
представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва

от 18 декабря  2019 года	№ 3
пгт. Березово

	Рассмотрев утвержденную повестку третьего заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва, заслушав и обсудив доклады по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Информацию «Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей Березовского района в 2019 году» принять к сведению.
Рекомендовать главе городского поселения Игрим (Т.А. Грудо), главе сельского поселения Светлый (Ф.К. Шагимухаметов) и депутатскому корпусу поселений Игрим, Светлый (Дудка И.Н., Суханова Л.В.) рассмотреть вопрос о выделении денежных средств из бюджета поселения на создание временных рабочих мест для  трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2020 году.
Информацию об исполнении  рекомендаций направить в адрес Думы Березовского района и Комитета спорта и молодежной политики администрации района на электронные адреса: duma@berezovo.ru, Seburovaeyu@berezovo.ru.
Срок исполнения: до 30 апреля 2020 года.

2. Информацию «О реализации подпрограммы II «Меры социальной поддержки»  муниципальной программы «Социальная поддержка жителей Березовского района» в части предоставления денежной компенсации стоимости расходов на оплату стоимости проезда  к месту получения медицинской помощи и обратно  в 2019 году» принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать главам городских и сельских поселений Березовского района (Т.А. Грудо, П.В. Артеев, Я.В.Ануфриев, Л.И. Барсукова, Ф.К. Шагимухаметова), руководителям учреждений здравоохранения Березовского района (А.E. Райхман, А.Н. Тихомиров, М.И. Хизбуллина) разместить ссылку на баннер «Денежная компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно» (ссылка http://www.berezovo.ru/activity/socs/med.php) на официальных сайтах администрации поселения, учреждения здравоохранения.
Информацию по исполнению поручения направить в Комитет спорта и молодежной политики администрации района на электронные адреса: duma@berezovo.ru, Seburovaeyu@berezovo.ru.
Срок исполнения: до 20 января 2020 года.

Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения Березовского района (А.E. Райхман, А.Н. Тихомиров, М.И. Хизбуллина) в целях компетентного информирования граждан:
1) поручить соответствующим специалистам возглавляемого учреждения изучить порядок и условия предоставления денежной компенсации;
2) разместить на информационных стендах возглавляемого учреждения (информация размещена под баннером «Денежная компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинской помощи и обратно» по ссылке http://www.berezovo.ru/activity/socs/med.php):
- категории лиц, имеющих право на денежную компенсацию;
- условия предоставления денежной компенсации;
- типовую форму заявления на предоставление денежной компенсации; перечень пакета документов;
- контактные данные специалиста отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района.
Информацию по исполнению поручения направить в Думу Березовского района и Комитет спорта и молодежной политики администрации района на электронные адреса:  duma@berezovo.ru ,  Seburovaeyu@berezovo.ru.
Срок исполнения: 20 января 2020 года.

3. Информацию «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в городском поселении Игрим, сельских поселениях Саранпауль, Хулимсунт. Благоустройство дворовых территорий» принять к сведению.
Рекомендовать администрации Березовского района:
1) рассмотреть возможность включения в муниципальную программу  Березовского района  «Формирование современной городской среды в Березовском районе» мероприятия сельского поселения Хулимсунт (д. Хулимсунт и с. Няксимволь) (по согласованию);
2) структурным подразделениям администрации Березовского района в своей части знакомить вновь выбранных глав поселений и депутатов поселений нового созыва со всеми районными программами и проектами, принятыми ранее.
Рекомендовать депутатам Думы Березовского района на регулярной основе организовывать встречи с депутатами Советов депутатов представительных органов городских и сельских поселений Березовского района для информирования их о рассматриваемых вопросах на заседаниях Думы Березовского района  и участия Березовского района в окружных программах.

4. Информацию «Об организации депутатского контроля за проведением работ по устройству автозимников местного значения в границах Березовского района» принять к сведению.
Рекомендовать администрации Березовского района участие депутатского контроля  за проведением работ по устройству автомобильных зимников  границах Березовского района:
1) включать в комиссию по приемке автомобильных зимников депутатов городских и сельских поселений Березовского района;
2) проводить ступенчатое открытие автомобильных зимников.

5. Информацию «О гарантированном обеспечении жителей Березовского района воздушным, водным, автомобильным сообщением по местным  маршрутам» принять к сведению.
Отметить качественную работу отдела транспорта администрации Березовского района с администрациями городских и сельских поселений Березовского района.

6. Информацию «Об основных изменениях в федеральном законодательстве в сфере местного самоуправления» принять к сведению.
Рекомендовать главам и представительным органам городских и сельских поселений Березовского района:
1) привести уставы поселений Березовского района соответствие с федеральными законами:
- от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1. Федерального закона «О противодействии коррупции»,
- от 26 июля 2019 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»;
- от 03 июля 2019 года № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей».
Проинформировать Думу Березовского района о проделанной работе по приведению уставов и муниципальных правовых актов поселений Березовского района в соответствие с действующим федеральным законодательством.

7. Информацию «Об исполнении решения второго заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва» принять к сведению.
Снять с контроля реализацию решения второго заседания Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва.

8. Утвердить План работы Координационного совета представительных органов муниципальных образований Березовского района и Думы Березовского района шестого созыва  на 2020 год.

9. Настоящее решение направить в органы местного самоуправления Березовского  района.

10. Решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

Председатель Координационного совета,
председатель Думы Березовского района	В.П. Новицкий